actūcia principalit' consequit' ipam formā:  
qda aut' consequit' principalit' māz in ordine  
in ad formā. ¶ **Dein.** ibi. forma at' potit  
z<sup>o</sup> distinctione actūcia: q est subdistingtio pre  
denf. dicit' q actūcia gntū ipam formā/  
qda consequit' forma tale q ee nō depedet  
ad māz / qmōi ē aīa rōlis: et hmoi actūcia  
nō hnt' cōtationē cū mā. sicut st' itelligē  
et vello: q nō sūt p organū corpōale / ut  
pbat pbs in 3<sup>o</sup> de aīa: Quedā at' actūcia  
consequit' formā / q ee depedet ad matiaz:  
et hmoi actūcia cōtat' cū mā ut st' talia  
vide audire rē: q exierent' p organū corpōale.  
¶ **Dein.** ibi. **H** nulla amīs. Assigt' doctor  
tūa distinctione: Et pmo potit ea: 2<sup>o</sup> sub  
fert qda correlatiū. ibi. Et q unaqzqz:  
Adhuc p<sup>o</sup> pmittit' qda. videlicet q qz mē  
nō pē p se opete ee sine for. ideo nulla ac  
tūcia consequit' māz sine cōtationē forme.  
h qūz consequit' māz / consequit' ea i ordine  
ad formā. ¶ **Dein.** ibi. In his tñ. potit dis  
tinctione ista q / Actūcia consequitū māz  
principalit' / qda consequit' ea hordiez que  
habet ad formā speālē. sicut masculinū  
qd ē nāl pō et femininū qd est nāl is  
impō / qz diuisitas ad māz reducat' / ut  
d' de aīo meta. ¶ Consequit' enī māz scdm  
ordiez ad formā aīal / q est speāl' forma /  
Et ista actūcia nō remanēt eadē in gnato  
et corrupto. Vñ in aīali mortuo nō reperit'  
sexq masculinū l femininū: nisi saltem  
equore: Quedā vō actūcia consequit'ur  
māz hordiez ad formā gnālē: sicut nigre  
do aīas in ethiope. et albedo in cigno: cō  
sequit' for mā mixtionale / Resultat' enī  
ex mixtionē qda elōz in mixto / Et ista ac  
tūcia remanēt salte eadē h spēm in  
gnato et corrupto / Vñ in ethiope mor  
tuo ē eadē nigredo i spē: q pteat' i viuo /  
¶ **Dein.** ibi. Et q unaqzqz. Subifert doctor

181.  
ex iā dicit' qda correlatiū. dicit' q quia  
unaqzqz res (supplete mā) de q sermo  
p fuis' diuiduat' p māz (salte) signatā:  
collocat' aut' in gñe l in spē / p suā formā:  
ideo actūcia gntū māz / dicit' actūcia i  
diuidui / h que / ididua eiqde spē abi  
uitē distinguit'. Actūcia vō consequentia  
formā / dicit' actūcia l spē l gñe: ut h  
mōi st' p passioēs / sicut risibile qd cōse  
qū aīam rōle: nā risū cōtingit' ex aliq  
apphefioē aīe ipiq hoīs. ¶ **Dein.** ibi. **B**  
endū est et'. Assigt' doctor q tūa distincōz  
dicens q qda actūcia ex pncipis eentia lib'  
sui sicuti causant' / etiā h actū gpletū / sicut  
calor in igne q h est actu calidū. nō enī  
p calor ignis (igne sicut remanente)  
in tñ remittit' / ut ignis denoiet' frigidū.  
qūis frigiditas aque posset remitti sicut q  
aqua denoiet' frigidū calida: Quedā at'  
actūcia causant' solū ex pncipis sui sicuti  
h quada aptitudiez / h gplemētū supaduenit'  
ex agēte supioi extioi: sicut ex pncipis  
acis out' dyaphaneitas q gplet' p lucidū  
extensū. Et in talibz aptitudo ē amīs inse  
pabile / h gplemētū qd aduenit' ex aliq pnc'  
extensio / est amīs sepābile: sicut risibile  
etiā se habet ad risum: ¶  
**Et** habeat' plenior itelligētia pmissoz /  
moueat' ista qstio. Vñ Actūcia h se / verā  
hūs essentia / sit tūc depedet' ut ipm sū  
sba / nec sit diffinibile nec itelligibile: ¶  
**Et** ar<sup>o</sup> p<sup>o</sup> q actūcia nō habeat' verā  
eentia / pā pbs in qrtō metaphie opāt  
analogiā entis ad analogiā sanitatis:  
h constat q sanitas solū est in aīali vere  
(nō aut' in ribis l in vniū): igit' pāi for  
mit' ens dūtaxat' in sba reperit' vere / et  
nō in amībq: et p qns actūcia veram  
eentia nō hnt'. ¶ **2<sup>o</sup> sic.** Vñ. sbe / sicut  
pnc' actūcia: q actūcia nō habet eentia salte